

GWIAZDA GÓRNO SZLĄZKA

Pismo ludowe, poświęcone sprawom religijnym, politycznym, społecznym i oświacie.

Górnoszlązacy!

Podajmy sobie dłonie jako brat bratu,
I w miłość wzajemnej zespójmy racjonal!



Wierzmy szczerze w siłę ludu,
Stejmy ziarno ku ofierze,
One zejdzie w pośród trudu,
Rozkwieci się po obszarze.

„Gwiazda“ wychodzi dwa razy na tydzień co wtorek i piątek. Przedpłata kwartalna wynosi na pocztach i u pp. agentów 1 markę, pod opaską 1 markę 50 fen.; w Austrii z przesyłką 1 fl.; w Ameryce 1 dolar. — Listy nadsyłać należy franko pod adresem: Redakcyja lub Administracyja „Gwiazdy“ w Bytomiu (Beuthen O.-S., Gleiwitzerstr. 13). — Za ogłoszenia płaci się od wiersza petytowego lub zajętego miejsca 15 fen., przy większych ogłoszeniach odpowiedni rabat.

Ogłoszenia przyjmuje Ekspedycyja i Administracyja „Gwiazdy“ w Bytomiu jako też i we Wrocławiu Rudolf Mosse, oraz Haasenstein i Vogler w Berlinie i Hamburgu. — W Warszawie Rajchman i Prendler, ulica Senatorska Nr. 22. — W Frankfurcie n. M. Daube i Co. — W Paryżu i na całą Francyję A. Stawiński, Paris, Rue Véneléy Nr. 3. — Rękopiśma nadesłana Redakcyji nie zwracają się, lecz bywają niszczone. — Tłómaczenia uskuteczniają się bezpłatnie.

NIECH BĘDZIE POCHWALONY JEZUS CHRYSZTUS!

„Gwiazda“ na dwa miesiące Maj i Czerwiec

kosztuje wraz z „Przyjacielem“ tylko
67 fen.

a wychodzi dwa razy na tydzień, we wtorki i piątki. Zapisywać ją sobie można u pp. Agentów naszych po miastach i po prowincyach, oraz w Ekspedycyi naszej w Bytomiu G.-Szl., przy ulicy Gliwickiej Nr. 13.

Na poczcie „Gwiazda“ zapisana jest „Zweite Abtheilung 9 polnisch Nr. 33 a.“

Wniebowstąpienie Pańskie.

Dnia czterdziestego po zmartwychwstaniu swoim, Chrystus Pan zebrawszy uczniów swoich i pobłogosławiwszy im, wstąpił do nieba. Przez zmartwychwstanie utwierdził Zbawiciel wiarę i nadzieję wyznawców swoich, a przez wniebowstąpienie pociągnął ich serca za sobą. Święto to Kościół Chrystusowy od samego początku już obchodzi uroczystością. (S. Augustyn twierdzi, że to święto jest z ustanowienia Apostolskiego.) (Epist. 54.) Oprócz bowiem zwyczajnego nabożeństwa do uroczystych przywiązanych, odbywa się przed Wielką Mszą procesja, w czasie której, na stacyi, w środku Kościoła w śpiewie, błaga się Zbawiciela, „aby bronił sługi swoje od szatańskiej napaści, a

gdy przyjdzie sędzić świat, raczył się zmiłować i do wiecznej ich nagrody przypuścić.“ Na końcu processyi, kapłan trzymając krzyż w ręku, po trzykroć ogłasza Wniebowstąpienie następującym śpiewem: „Ascendo ad Patrem meum et Patrem vestrum,“ to jest: „Wstępuję do Ojca mego i Ojca waszego.“ Słowa wzięte z Ewangelji ś., które Zbawiciel zapowiedział uczniom odejście swoje do Ojca. (Processja ta wystawia podróż na górę oliwną i powrót Apostołów do Jerozolimę). Od tam krzyż stał przepasany i figura zmartwychwstałego Chrystusa nie wystawia się. Pascha także po Ewangelji zgaszona, już się więcej nie zapala, na znak upłynięcia czasu wielkanocnego.

Pan Jezus wstępując z Góry Oliwnej do nieba, zostawił ślady stóp swoich w tem miejscu, gdzie stał po raz ostatni. Długi czas przechowywały się ślady tych świętych stóp cudownie, o czem świadczą: śs. Augustyn, Hieronim i inni. Tam to ś. Helena postawiła kościół Wniebowstąpienia; ślady jednak świętych stóp Zbawiciela i dach nad nimi zakryć się nie dały, jak świadczy ś. Hieronim. Kościół ten runął w czasie wojen z Saracenami; dzisiaj stoi tam stary meczet, w środku którego pozostał jeszcze ślad lewej stopy; prawej zaś ślady zniszczył Islamizm.

Ewangelija ś. na Wniebowstąpienie Pańskie zapisana u ś. Marka, w roz. 16 brzmi jak następuje:

„Onego czasu: Naostatek onym jedyna-

ście uczniom spodem u stołu siedzącym ukazał się Jezus: i wymawiał niedowiarstwo ich i zatwardzenie serca, iż tym, którzy go widzieli że zmartwychwstał, nie wierzyli. I mówił im: Idąc na wszystkie świat, opowiadajcie Ewangelię wszystkiemu stworzeniu. Kto uwierzy i ochrzci się, zbawion będzie: a kto nie uwierzy, będzie potępion. A cuda, tych co uwierzą, będą nadstawiane. W Imię moje czarty będą wyrzucać: nowemi językami będą mówić: Wężę będą brać: i choćby co śmiertelnego pili, szkodzić im nie będzie: Na niemocne ręce będą kłaść, a dobrze się mieć będą. A Pan Jezus, potem jako do nich mówił, wzięty jest do Nieba, i siedzi na prawicy Bożej. A oni wyszedłszy przepowiadali wszędy: a Pan dopomagał, i utwierdzał mowę przez cuda pozad idące.“

Jeszcze kilka słów o konstytucyi polskiej z 3 Maja roku 1791.

Stolica Apostolska otaczając zawsze szczególną opieką Polskę, jako przedmurze chrześcijaństwa, pierwsza też w osobie Piusa VI-go papieża powitała z radością konstytucyę z 3-go maja, która miała naród polski odrodzić i wyrwać z zaguby. Sam papież napisał wówczas do króla polskiego list, wynurzający zadowolenie i udzielający błogosławieństwa tej konstytucyi. „Trudno zaiste uwierzyć“, pisze Ojciec św. w tym liście, „z jaką radością przyjęta od nas ta wiadomość, i jaką wielką ztąd czynimy sobie otuchę, że naród polski, naród od nas tak mocno ulubiony, z tych tak

znakomych dobrze ułożonego rządu pierwiastków, wkrótce najokazalszy powszechnej szczęśliwości wzrost obiecuje.“ Na poświęcenie Boga za dokonanie tak ważnego dzieła, jakim była konstytucyja 3 maja, rozkazał Ojciec św., aby się odbyło w Rzymie, w narodowym polskim kościele św. Stanisława, uroczyste trzydniowe nabożeństwo.

Nietylko Ojciec św. ucieszył się, że Polacy przez nadanie sobie zbawiennej ustawy weszli na lepszą drogę, ale w ogóle cała Europa powitała z radością i podziwieniem naszą konstytucyę.

Z świeckich monarchów pierwszym, który uznał i pochwalił polską ustawę rządową, był Fryderyk Wilhelm II, król pruski. Powinował on uroczyste sejmowi, że dokonał tak ważnego przedsięwzięcia, a w liście napisał następujące słowa: „Idąc za najprzychylniejszą chęcią, którą zawsze powodowałem się ku pomyślności Rzeczypospolitej i ustaleniu jej nowej konstytucyi, za tą chęcią mówię, jakowej nie przestałem dawać dowodów, we wszystkich okolicznościach ode mnie zależnych; „uwielbiam z poklaskiem krok walny“, który naród przedsięwziął i na który się zapatruję, jako istotny do zagwarantowania mu jego szczęścia.“

Francuzi, Anglicy, Niemcy i Włosi wyrażali się o polskiej konstytucyi z największym wielbieniem.

Znakomity mówca angielski, Burke, w sejmie angielskim wypowiedział najwyszczaguchę pochwałę dla konstytucyi 3 maja, w tych słowach, że cała ludzkość musi się chlubić i radować z tak pięknego dzieła, które jest najczystsze i najszlachetniejsze publiczne dobrodziejstwo, jakie kiedykolwiek narodowi ludzkiemu udzielone zostało. — „Widzieliśmy“, mówił Burke, „jednym zamachem bezład i niewolę zniszoną, tron zyczliwością narodu, bez nadwężenia jego wolności, wzmocniony.“

Jak to było pod Wiedniem.

(Ciąg dalszy. — Zobacz Nr. 35.)

— A gdzie się podział ten łotr Tedesko? — zapytał dziewczyny Jakób.

— A wono — odpowiedziała łamanym, z rusińską, językiem — tam leży ubity pod drzewem, a win mają duże srebrne guzy u kaptani.

— Jaktó? ten sam — zawołał zdumiony Jakób, o niedocieczona sprawiedliwość Boża! toż złodziej i zbrojca padł właśnie z tej ręki, pod szablą tego, któremu chciał największą w świecie krzywdę uczynić!

Zbliżył się potem do rozciągniętego na skrwawionej trawie draba, by mu się baczenie przyjrzeć i przekonał się, że złodziej jego dziecka nie do cna jeszcze zabity. Miał oczy przymknięte, z głowy rozplatanej i boku postrzelonego krew się sączyła, ale piersiami jeszcze ciężko robił. Pragnąc go powrócić, jeśli się da, do życia, aby się dowiedzieć czegoś więcej o okolicznościach i powodach tej kradzieży dziecka, Jakób przywołał z pod namiotu dziewczyny cygańskie, kazał im obmyć wodą ranę, przewiązać, i dać śmiertelnie zranionemu jaki lek, jeśli go mają. Dziewczyny mehem zatamowały mu krew płynącą z ran, potem poskoczyły w las, nazwały jakiegoś ziół, ugotowały je i wywarem z tego, rany choremu obmywały, znać skutecznie,

bo ranny utworzył wreszcie oczy i tylko jęczał jeszcze kiedy niedługo. Głowę miał jeno z boku przeciętą, mózg nienaruszony, a w boku jedno tylko zebro przestrelone. Przeniesiony potem przez wieśniaków na noszach z gałęzi, do wsi, i strzeżony, po wyleczeniu został oddany do sądu, gdzie przy śledztwie wyjawiał właśnie powód swej zemsty i wywarcie jej choć na dziecku, gdy nie mógł na ojcu, jak to o tem już wspomnieliśmy poprzednio. Sąd wojenny skazał Tedeską na powieszenie i wyrok niebawem został wykonany. Zginęli na szubienicy i współwinowajcy Tedeski, a stara cyganka-wrózka, nie mogąc znieść zgryzot sumienia, w więzieniu sama sobie o pieć głowę na cząstki rozbiła.

Któż może wystawić sobie przerażenie i zarazem nieopisaną radość Malanki, gdy jej do obozu przywiózł Jakób na swym „karasiu“ ukochanego Staśka! Poznał od razu swą matkę chłopczyk, całował ją, gaworzył rozkosznie, a matka, to płakała z radości, to śmiała się ze łzami w oczach, i jakby od zmysłów odchodziła.

Dowiedział się o tem wszystkim i król; podziwiał osobliwy traf odnalezienia skradzionego dziecka i błogosławił rękę Opatrzności, która w niepojęty sposób kieruje nieraz krokami ludźmi.

Szykując się do zdobycia tej wielkiej twierdzy Strygońskiej, kazał król postawić most

z pontonów na Dunaju, to jest z beczek spójonych z sobą łańcuchami, z pomostem na wierzchu. Trwały przygotowania przez dni cztery.

W tym czasie wdzięczni wieśniacy węgierscy za oswobodzenie ich od rabuśniczej bandy opryszków i powrócenie im dzieci wraz z dobytkiem, zwozili i znosili do obozu polskiego, czem tylko chata była bogata, — więc żywność dla ludzi, siano i obrok dla koni. Król kazał im hojnie za wszystko płacić zdobytymi pieniędzmi. Pod namiot też Jakóba, jako dzielnego dowódcę dragonów, znieśli huk masła, sera, bryndzy węgierskiej, miodu w plasterach i kukurydzowego chleba tyle, żeby i na cały szwadron sterczyło przez kilka dni. Wieśniaczki przyniosły Malance chusty wełniane i szale tureckie, aby się ciepło miała czem okryć w ten czas już chłodny, jesienny i bardzo dżdżysty. Zaś dla małego Staśka ta i owa przyniosła to bucki węgierskie, sznurowane wysoko, z futerkiem, to ładny kapelusik pilśniowy z pawiem piórkim, to wyszywany kolorowo kożuszek węgierski. Za to wszystko zapłaty od Jakóba w żaden sposób przyjąć nie chciały.

Wreszcie król kazał przejść konnicy, piechocie i arteleryi po gotowym już moście. Wśród deszczu, co lał jak z cebra, rzuciło się w skok wojsko do ostrokołów, i na okopy, czyli szańce. Turcy widząc wielką fantazyę naszych, a przytem liczne wojska połączone,

po krótkim szczytym boju, podpalił sami przedmieścia i odstrzeliwając się, zrejterowali do obronnego zamku na wzgórze. Gdy Sobieski osobiście kierując zdobyciem twierdzy, kazał przypuścić szturm i do zamku, Turcy nadspodziewanie, choć mieli 6,000 wojska, zaraz wywiesili białą chorągiew, na znak, że się poddają i oddają w niewolę.

Nasi przyprowadzili przed króla czterech baszów, czyli jenerałów wziętych w czasie walki i w owym zamku do niewoli. Jednego z nich paszę z Alepu, bardzo ważnego wodza, ranił w boju nasz Rzepka, a teraz związanego przyprowadził przed oblicze królewskie. Baszowie padli przed królem na ziemię, ocalowali skraj jego kontusza i błagali o darowanie im życia. Król przyrzekł, iż ich wymieni na jeńców chrześcijańskich, których Turcy trzymali w Belgradzie, dzisiejszej stolicy Serbskiej, a podówczas jeszcze pod jarzmem tureckim będącej. Razem w Strygoniu poddało się Sobieskiemu przeszło 4,000 Turków, a kilkuset ich w boju padło; wszystkim jeńcom, odebrawszy im oręż, kazał iść do domu, a Węgrów Tokiego, co się łączyli z Turkami przeciwko Austryakom, puścić król nawet z bronią i całym rynsztunkiem do domu, dawszy im nawet sporo zdobytych piastrow (pieniędzy) tureckich na drogę; bo mówił, że przyszedł tu bić się nie z chrześcijanami ale z poganami.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Biały kruk!

Dzieło pod tytułem.

Odrobiny

ze Stołu Królewskiego Królowej nieba i ziemi Najświętszej Boga-Rodzicy Panny Maryi" historia, łaskami i cudami słynącego Obrazu Częstochowskiego na Jasnej Górze, przez Łukasza s. Ewangelistę jeszcze za życia N. Panny na cyprysowym stole Jej malowanego, po raz pierwszy aprobowane do druku, dnia 30-go Maja r 1720, jedyny egzemplarz z biblioteki Jasnogórskiej, za upoważnieniem dzisiejszego Przełożonego tegoż Klasztoru i Kościoła Jasnogórskiego, b. Prowincyała W. X. Kubarskiego w Częstochowie, wychodzi zeszytami w Bytomiu na G.-Śl., nakładem Stanisława Kostki Czerniejewskiego.

Jestto dzieło pisane przez Doktora Ś. Teologii, Penitencyarza Apostolskiego X. Ambrożeo Nieszporowicza, i zawiera bardzo wiele ciekawych, cudownych i pewnych danych, a mało komu znanych, o Obrazie Matki Boskiej Częstochowskiej, od samego początku jego istnienia aż do 1757, w którym to czasie poraz trzeci i ostatni znakomite dzieło to wyszło z druku. Wszystkim przeto wiernym zaleca się ono.

Całe to dzieło, które, aby pomieściło wszystkie cuda, jakich doznawali i jeszcze doznają udający się z pełną wiarą do Matki Boskiej Częstochowskiej na Jasną Górę stanowić będzie 20-cia Zeszytów. Dotąd wyszło zeszytów cztery.

Do dalszego prowadzenia i ukończenia tego tak rzadkiego i nieocenionego dzieła pożądanym jest Wspólnik, któryby mógł poświęcić pod pewną gwarancją zwrotu i ze znacznymi korzyściami odpodni na toż wydawnictwo kapitał.

Bliższe wiadomości w redakcyi „Gwiazdy“ w Bytomiu G.-Śl., ulica Gliwicka Nr. 13

Magazyn mód

W. Czerniejewskiej

w Bytomiu G.-Śl.

pod firmą

„AU BON MARCHÉ“

poleca:

Kapelusze (kipy) dla pań i dzieci

od najdroższych do najtańszych.

Pióra, kwiaty, wstążki, koronki i gazy

w jak największym wyborze po tanich bardzo cenach.

Kapelusze do odświeżania i przetwarzania przyjmują się także.

Jod i brom zawierające kapele żółwe (Soolbad) pod

Goczalkowicz Pszczyną G.Sz.

Stacya Wrocław-Dziedzice. Poczta, telegraf i telefon w zakładzie.

Otworzenie 14-go maja. Powszechne, pojedyncze i żółwe kapele, tusze, wdychanie, nacieranie i elektryzowanie. Kuracya przez picie wody. Letnie karty przejazdu na 45 dni ważne. Wysełka świeżej wody mineralnej, skoncentrowanych żółw, sól, mydła i pastyle żółwe. Zamówienia przyjmują i wszelkich objaśnień udziela.

Zarząd Kapielowy.

Teatr polsko-amatorski

w Szarleju,

z którego dochód przeznaczony jest na odmalowanie kościoła w N. Piekarach odbędzie się

w przyszłą niedzielę, 10-go bm. na sali pana Loebingera.

Przedstawione będą dwie sztuki:

„POSAG W KOMINIE“

„FATALNA SZAFKA.“

Upraisza się szanowną polską publiczność, aby się jak najliczniej na przedstawienie to zgromadzić chciała, zwłaszcza, że dochód przeznaczony na tak piękny cel, jak odmalowanie kościoła, a potem, że im liczniejsze będzie zebranie, tem więcej ochoty doda się amatorom do pisywania się w ich pięknym ojczystym języku polskim.

Nakładem „Gwiazdy“

w Bytomiu G.-Śl.

przy ulicy Gliwickiej Nr. 13,

wyszły i tamże są do nabycia:

- 1) Modlitwa codzienna do świętej Rodziny, ułożona i zalecona przez Ojca ś-g, cena egzemplarza 2 fen. (3 za 5 fen)
- 2) Modlitwa do ś-go Józefa, po 2 fen. (3 za 5 f)
- 3) a. Pieśni podczas błogostawieństwa:
b. Koronka Zasług Pana Chrystusowych z odpustami.
c. Pieśń do N. Panny (za dusze zmarłych).
d. Rozaniec Apostołów z odpustami.
e. Pieśń do N. Panny: „Weź w swą opiekę Gościół ś. Panno Najczystsza Niepokalana“.
f. Pieśń pogrzebowa: „Oto nam tu śmierć dowodzi, jaka marość cały świat.“ (Wszystkie razem wymienione pod cyfrą 3 — cena 15 fen)

Kupującym w większej ilości, odstępuję się odpowiedni rabat.

Tamże są i wiele innych pieśni i książeczek do nabożeństw, oprawnych i tanich, oraz różne broszurki i broszury, bardzo pożyteczne i przez Kościół ś. aprobowane nabywać można.

„LE PATRIOTE“

Ze wszystkich belgijskich pism posiada najwięcej abonentów na pocztę zapisanych (25 000).

Znaczna sprzedaż pojedynczych numerów (30 000 czytelników). Cena kwartalna w Niemczech 4 m. 15 fen.

Najskuteczniejsza publikacya w Belgii. Wylączone biuro auonsowe „Agence Havas w Brukseli.

25,0% oszczędza się na czasie, na robocie i napiętniedzach przy bielzeniu, gdy się w praniu używa mydła z mieszaniną terpentyny i silińku, które nadzwyczaj szybko usuwa brud, nie wpływając ani w najmniejszej odrobienie na niekorzyść bielizny. M, dla to jest do nabycia u **Józefa Schedo** na w Bytomiu O. S. przy ulicy Tarnowickiej Nr. 1.

Zaden tajny środek!

(Zawartość rozpoznaje się z każdej butelki.)

Od 15 lat najlepiej polecany, lekarza sztabowego i użyka

Dr. G. Schmidta

Olejek na słuch

leczy prędko i gruntownie tempy słach — cieczenie z uszu — rwanie w uszach nawet w zadawnionych i upartych przypadkach. Przykry szum w uszach, oraz lekkie utracenie słuchu usuwa natychmiast, jak to dowodzą tysiączne oryginalne poświadczenia. Cena za butelkę wraz z przepisem używania 3,50 M.

Skład w Szczecinie królewska nadworna i garnizonowa apteka.

Skład w Halli n. S. wrynaku, apteka pod Lwem u aptekarza Dr. Krause.

Główny skład w **Hamburgu 4. St. Pauli, u Theod. Jacobi.**

W Grotzsch, w Saksonji, u aptekarza **Giers**, w królewskiej uprzywilejowanej aptece w Rynku.

Udzielam rady w **Chropaczowie** od godziny 12-tej do 1-szej w domu p. Tichauer. **Dr. Friedmann**, lekarz.

Przy **cierpieniach płucnych** nie może ustroj ludzki ani w połowie funkcji swych wypełnić; trawienie, rozdzielanie, wypróżnienie się w nieporządku, cera twarzy bladnieje, sen bywa niespokojny i apetyt grymasny. Straszna to choroba i straszliwe jej skutki. Gdzie ta plaga istnieje, działa skutecznie **Malto-senpräparat** [wysok stłodowy, zaden tajny środek] i swoją wartość noc ywistnie. Malto-senpräparat usuwa kaszel, chrypkę, astmę, katar, drapanie w gardle w przeciągu dni kilku. Cena: za 30 sztuk 4 marki; 6 flaszek 7 m., 12 flaszek 12 marek. Nabywać można u wyznalaczy **Albert Zeakner, Berlin SO. 26.**

Konceptent mieszka przy ulicy Dynogosowej Nr. 17, I. piętro. Pisze skargi, polania itp. pisma w sprawach sądowych i urzędowych wogóle. — Ktoby więc miał jaką trudną lub za wklaną sprawę, niechaj się zgłosi, a będzie obsłużony uszczerwie.

Technicum Mittweida — Sachsen. Maschinen-Ingenieur-Schule u. Werkmeister-Schule. Vorunterricht frei.

Baczność! Piszemy karysaty i wiedeńskie jestem w mojej sprawie ławać po bardzo niskiej cenie. **Harmonijki** i różne towary kolonialne i t. p. rzeczy. Można także na składzie kwaśną kapustę i kiszzone ogórki, które bardzo tanio sprzedają. **Karol Faulhaber** w Bytomiu, Wielka Błotnica.

Nakładem redakcyi „Gwiazdy“ w Bytomiu G.-Śl., przy ulicy Gliwickiej Nr. 13, wyszły z druku i tamże są do nabycia: **Pieśni polskie** przeważnie na Górnym Szlaku śpiewane. W oprawie, strona 96, cena 10 fen., broszurowane 30 fen.

Rumpel, praktyczny pomocnik lekarski w **Tworogu G.-Śl.** conc. przez królewską regencyę leczy prędko i doskonałe kremly wrzodowe, porażenia zaskórne i porażenia zaskórne i pęcherzowe choroby, zepsucie (feneer), w najuszymszym sposobie, kamień bez operacyi tylko przez medycynę rozpęda dus solny, wszelkie bóle, ramaty, stawowy i wszelką słabość itd. I takie choroby które już inni leczyli, ale nie pomogli, polejmaję się wyleczyć i już wiele wyleczyłem, dla tego do podziękowań i testów posiadam; także na zażądanie, każdemu za darmo i franco. Na odpowiad jest potrzeba 10 fen. w markach pocztowych dołączyć.

W Redakcyi „Gwiazdy“ w Bytomiu G.-Śl., ul. Gliw. 13. jest do nabycia **Modlitwa do św. Józefa**, przez O. ca św. polecona. Cena egzemplarza 2 fen.



W Redakcyi „Gwiazdy“ (Stanisława Czerniejewskiego) w Bytomiu, G.-Śl., ulica Gliwicka Nr. 13, znajdują się na Składzie między innymi następujące książki i książeczki:

- 1) Skarb Chrześcijanina, traktujący: „O przesądach religijnych przeciw Kościołowi katolickiemu“. Cena 15 fen.
- 2) Broszurka zawierająca opis: „O śmierci“, „o sędzie ostatecznym“, „O piekle“, „O Niebie“, „O uroczystości Wszystkich Świętych“ i „O dniu Zaduszny“, cena 25 fen.
- 3) „Prawdziwa Koronka Szkaplerza św.“, rzymska, z historią Szkaplerza św. z modlitwami na uroczystości odpustowe do N. Naryi Panny z dodatkiem kilku Litanii i Pieśni, cena 20 fen.
- 4) „Pociecha Dusz cierpiących“, cena 50 fen.

Z żartobliwych wydaliśmy:

- 1) Podróż nadzwyczajnym pociągiem, cena 15 fen.
- 2) Dwóch djabłów, cena 15 fen.
- 3) Kopciuszek (baśń ludowa), cena 15 fen.

Zyczliwych nam Czytelników,

którzy się chcą do podniesienia naszego pisma przyczynić, prosimy żeby u tych kupców kupowali, którzy towar swój w „GWIAZDZIE“ ogłaszają.